АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 сентября  2010 г. N 17
О силах и средствах гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Губернатора Курской области от 22.10.2008 N 474 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Курской области", и в целях выполнения специальных мероприятий гражданской обороны, подготовки сил и средств, управления нештатными аварийно-спасательными формированиями в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также для обеспечения перевода гражданской обороны  Старковского сельсовета Октябрьского района Курской области с мирного на военное положение Администрация Старковского сельсовета Октябрьского  района Курской области постановляет:
1. Создать нештатные аварийно-спасательные формирования (НАСФ) для проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

- сводная  группа в количестве 6 человек- является основным формированием, предназначенным для ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- сводная команда механизации работ  в количестве 3 человек- предназначается для усиления сводной группы средствами механизации, а также для выполнения наиболее трудоемких работ самостоятельно;

- спасательная команда в количестве 3 человек- предназначается для проведения спасательных работ;

- разведывательная группа в количестве 3 человек- предназначена для ведения разведки в зоне ЧС;

- группа ветеринарного контроля в количестве 2 человек- предназначена для осуществления ветеринарного контроля защиты животных, фуража, источников воды,  проведения профилактических мероприятий (ветеринарно-санитарных, охранно-карантинных);

- звено связи в количестве 2 человек- для обеспечения связью руководителей органов управления гражданской обороны и пунктов управления с подчиненными и взаимодействующими силами;

- группа охраны общественного порядка в количестве 4 человек- для участия в поддержании общественного порядка в населенных пунктах;

- противопожарное звено в количестве 6 человек- для ликвидации и тушения пожаров на маршрутах выдвижения формирования, на объектах спасательных работ;

- санитарный пост в количестве 2 человек- для осуществления медицинского, санитарно-эпидемического и биологического контроля, оказания медицинской помощи пострадавшим в очагах поражения;

- пост радиационного, химического и биологического наблюдения в количестве 2 человек- для наблюдения за радиационной, химической и биологической обстановкой;

- звено для подвозки воды в количестве 2 человек- для обеспечения личного состава формирований, населения водой.

2. Утвердить прилагаемый состав НАСФ.

3. Начальнику отдела администрации Старковского сельсовета предусмотреть в бюджете на 2011 год расходы на оснащение НАСФ снаряжением, инструментами и материалами.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старковского сельсовета:                                              В.В. Нечаев
Приложение

к постановлению

Администрации  Старковского сельсовета

от 21 сентября 2010  г. N 17
СПИСОК

 СОСТАВА НАСФ СТАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование
НАСФ
	Руководитель    НАСФ
	Члены НАСФ

	Сводная группа
	Ушаков М.А. ИП (по согласованию)
	Дюмин С.П.- зам. директора по хоз. части Старковская СОШ (по согласованию)

Кобелев В.А.- безработный (по согласованию)

Порицкий П.М.- безработный (по согласованию)

Старков Н.М..- безработный (по согласованию)

Дементьев В.И.- безработный (по согласованию)

	Сводная команда механизации работ
	Маштакова Н.Д.- глава КФХ «Свет» ( по согласованию)
	Плешаков Д.В.- безработный (по согласованию)

Борисов Н.А.- ИП (по согласованию)

	Спасательная команда
	Пыжов С.Н .-социальный  работник  (по согласованию)
	Трапезников А.А.- сторож МОУ «Старковская СОШ»  ( по согласованию)

Авдеев А.Е.- безработный (по согласованию)

	Разведывательная группа
	Дементьев С.И.- учитель МКОУ «Старковская СОШ» (по согласованию)

	Агарков Н.Н. – безработный  (по согласованию)

Тарасов М.А.- безработный  (по согласованию)

	Группа ветеринарного контроля
	Павлов В.С.- безработный (по согласованию)
	Павлова Г.С.- ветфельшер  (по согласованию)

	Звено связи
	Плешакова Е. В..- начальник ПО «Старково» (по согласованию)
	Тарасова И. Н..- почтальон ПО Старково (по согласованию)

	Группа охраны общественного порядка
	Дюмин С.П.- охотовед района (по согласованию)
	Рудаков В.С.- кочегар Старковской СОШ (по согласованию)

Чурилова Г.И. – сторож  администрации Старковского сельсовета (по согласованию)

Дюмина А.В.- учитель МКОУ «Старковская СОШ» (по согласованию)

	Противопожарное звено
	Борисов В.А.- безработный (по согласованию)
	Евдокимов В.Г. – безработный (по согласованию)

Дюмин Н.П.- пенсионер  ( по согласованию)

Фатьянов И.И.- пенсионер (по согласованию)

Пыхтин Е. В.-  безработный (по согласованию)

Кумсишвили В.И.- безработный (по согласованию)

	Санитарный пост
	Фатьянова В.А.- фельдшер Старковского ФАП (по согласованию)
	Старкова Р.В. –санитарка Старковского ФАП ( по согласованию)

	Пост радиационного, химического и биологического наблюдения
	Корнилова Ю.В. – художественный руководитель  МКУК «Старковский СДК»
	Ефремова Л.П.-  специалист 1 разряда  адм-ции сельсовета

	Звено для подвозки воды
	Долженков А.П,- пенсионер (по согласованию)
	Долженков А.В.- безработный (по согласованию)